Протокол № 3
городского методического объединения
по профориентации от 28.01.2022 г.

Присутствовали: 31 человек
Отсутствовали: 9  человек

Тема: «Формирование профессиональной мобильности, способности к быстрому освоению новых профессий и новых видов деятельности»

Повестка

1. «Формирование профессиональной мобильности, способной к быстрому освоению новых профессий и новых видов деятельности» (Ответственная Козырева Наталья Владимировна, методист ЦПиПС ГБУ ДПО КРИРПО).
2.  Презентация справочника  новых профессий, замещающих устаревшие (Ответственная Гречкосеева Елена Сергеевна, методист по профориентации МБОУДО ЦДОД).
3.  Разное.

1.Слушали: Козыреву Наталью Владимировну, методиста ЦПиПС ГБУ ДПО КРИРПО. Наталья Владимировна проинформировала участников методического объединения о том, как возможно формировать профессиональную мобильность у учащихся и подростков, способных к быстрому освоению новых профессий и новых видов деятельности.

2.Слушали: Гречкосееву Елену Сергеевну, методиста по профориентации МБОУДО ЦДОД, которая ознакомила педагогов, ответственных за профориентационную работу в образовательных организациях Прокопьевского городского округа, которая презентовала  справочник  новых профессий, замещающих устаревшие.

Рекомендации:
1. Принять к сведению информацию о возможности формирования профессиональной мобильности у учащихся и подростков, способных к быстрому освоению новых профессий и новых видов деятельности.
2. Разместить на официальных сайтах ОО ПГО электронный справочник новых профессий. Довести до сведения всем заинтересованным лицам.
[bookmark: _GoBack]

Руководитель городского МО                           Гречкосеева Е.С.